

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 94/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 150/2022 <b>Data do Processo:</b> 23/09/2022

**CNPJ:** 76.331.941/0001-70      **Telefone:** (43) 3520-8007  
**Endereço:** Av. Minas Gerais, 301 - Centro  
**CEP:** 86300-000 - Cornélio Procópio

## RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

**a) Nr. Processo:** 150/2022  
**b) Nr. Licitação:** 94/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 11/11/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OUTROS PARA ATENDER SEMURB

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA</b>					
1	ADAPTADOR 1 PARA IRRIGAÇÃO - Adaptador 1 para irrigação	30,000	UN	2,91	87,30
2	ADAPTADOR CURTO 3/4 - ADAPTADOR CURTO 3/4	100,000	UN	2,31	231,00
4	ADESIVO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, - Adesivo bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, aplicável em diversos tipos de materiais, endurece em duas horas, embalagem 100g	50,000	UN	9,59	479,50
6	ANEL DE JUNÇÃO PARA ESGOTO 50MM. - ANEL DE JUNÇÃO PARA ESGOTO 50MM.	80,000	UN	2,97	237,60
8	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 40MM - Anel de junção p/ esgoto 40mm	80,000	UN	2,79	223,20
9	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA - ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA	50,000	UN	14,97	748,50
13	ASSENTO SANITARIO ELEVADO COM TAMPA 7,5 CM - ASSENTO SANITARIO ELEVADO COM TAMPA 7,5 CM	30,000	UN	190,00	5.700,00
15	BARRA ROSCADA POLIDA 3/8 DE 1M - BARRA ROSCADA POLIDA 3/8 DE 1M	200,000	UN	10,89	2.178,00
17	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL 0,04 X 0,14 X 0,80 X 2,10M - Batente de cambará especial 0,04 X 0,14 X 0,80 X 2,10M	60,000	kg	274,97	16.498,20
18	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL, 0,04 X 0,14 X 1,00 X 2,10M, - Batente de cambará especial, 0,04 X 0,14 X 1,00 X 2,10M, montado	50,000	kg	294,99	14.749,50
21	BUCHA DE REDUÇÃO 1 - Bucha de redução 1	30,000	UN	3,00	90,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO SOLTAVEL 3/4 X 1/2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLTAVEL 3/4 X 1/2	50,000	UN	1,09	54,50
24	CANO SOLDAVEL 3/4 6,00M - CANO SOLDAVEL 3/4 6,00M	150,000	BR	34,89	5.233,50
25	COLA SILICONE TRANSPARENTE MULTIUSO P/CONSTRUÇÃO, 280G - Cola silicone transparente multiuso p/construção, 280G	50,000	TB	25,94	1.297,00
26	COLUNA PRONTA FERRO 10MM TAMANHO 7 X 14 CM DE 6M - COLUNA PRONTA FERRO 10MM TAMANHO 7 X 14 CM DE 6M	300,000	PÇ	264,49	79.347,00
29	CONJUNTO DE ESGUICHO ROSQUEADO E ENGATE P/MANGUEIRA 1/2, - Conjunto de esguicho rosqueado e engate p/mangueira 1/2, com 4 peças	50,000	cjto	24,95	1.247,50
30	CONJUNTO DE PARAFUSO P/ CAIXA ACOPLADA - CONJUNTO DE PARAFUSO P/ CAIXA ACOPLADA	50,000	UN	19,00	950,00
34	COTOVELO PARA ESGOTO 90X100MM - COTOVELO PARA ESGOTO 90X100MM	50,000	UN	6,99	349,50
38	CUMEEIRA 15° 6MM (CAPA) DE AMIANTO - Cumeeira 15° 6mm (capa) de amianto	100,000	UN	58,00	5.800,00
39	CUMEEIRA 30° 6MM (CAPA) DE AMIANTO - Cumeeira 30° 6mm (capa) de amianto	100,000	UN	63,50	6.350,00
43	ENGATE RAIPDO PARA MANGUEIRA 3/4 - ENGATE RAIPDO PARA MANGUEIRA 3/4	30,000	UN	14,00	420,00
46	ESPUMA EXPANSIVA UNIVERSAL USO GERAL PORTAS E JANELAS 500ML - ESPUMA EXPANSIVA UNIVERSAL USO GERAL PORTAS E JANELAS 500ML	100,000	UN	28,99	2.899,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	FECHADURA COLONIAL EXTERNA, MÁQUINA DE 55MM - Fechadura colonial externa, máquina de 55mm	50,000	UN	158,50	7.925,00
51	FERRO 4,2MM AÇO CA-60 - Ferro 4,2mm aço CA-60	600,000	BA	15,24	9.144,00
52	FERRO 5/16 AÇO CA-50 (VERGALHÃO) - Ferro 5/16 aço CA-50 (vergalhão)	1.000,0	BA	49,69	49.690,00
55	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 100MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 100mm	100,000	PÇ	9,86	986,00
56	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 50MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 50mm	60,000	PÇ	4,57	274,20
63	LAVATÓRIO DE COLUNA SUSPensa PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE - LAVATÓRIO DE COLUNA SUSPensa PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FÍSICO, BRANCO, DIMENSÕES DA CUBA: 52,5CM LARGURA X 43CM ALTURA; DIMENSÕES DA COLUNA: 29CM LARGURA X 31CM LARGURA.	10,000	UN	284,88	2.848,80
64	LIGAÇÃO PLÁSTICA 40 CM - Ligação plástica 40 cm	100,000	UN	9,53	953,00
65	LINHA DE PEDREIRO DE NYLON C/ 100M - LINHA DE PEDREIRO DE NYLON C/ 100M	50,000	ROLO	9,99	499,50
88	PREGO 17 X 27 - Prego 17 x 27	100,000	KG	20,99	2.099,00
89	PREGO 18 X 24 - Prego 18 x 24	100,000	KG	19,99	1.999,00
90	PREGO 22 X 72 - Prego 22 x 72	80,000	KG	29,99	2.399,20
112	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM - Telha de fibrocimento 1,83 X 1,10 X 6mm	600,000	UN	70,97	42.582,00
113	TELHA FRANCESA - Telha francesa	2.000,0	UN	4,43	8.860,00
115	TELHA TRANSPARENTE 2,44x0,50m - TELHA TRANSPARENTE 2,44x0,50m	40,000	UN	56,64	2.265,60
139	VIGA DE CAMBARÁ 5 X 10 CM - Viga de cambará 5 x 10 cm	1.200,0	M	21,99	26.388,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>304.084,10</b>	

**Participante: GUSTAVO AZEVEDO PINTO**

3	ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE 2 - Adaptador curto c/ flange 2	50,000	UN	58,99	2.949,50
5	ADESIVO PVC C/ PINCEL APLICADOR 175G - Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G	50,000	UN	14,52	726,00
10	ARAME RECOZIDO 18 - ARAME RECOZIDO 18	800,000	KG	16,04	12.832,00
12	ASSENTO PARA VASO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA BRANCO - ASSENTO PARA VASO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA BRANCO	30,000	UN	98,99	2.969,70
14	BARRA DE APOIO RETA 80CM INOX P/ BANHEIRO DEFICIENTE/IDOSO - BARRA DE APOIO RETA 80CM INOX P/ BANHEIRO DEFICIENTE/IDOSO	30,000	UN	154,75	4.642,50
16	BARRA ROSCADA POLIDA 5/16 DE 1M - BARRA ROSCADA POLIDA 5/16 DE 1M	200,000	UN	14,35	2.870,00
23	cano pvc soldável 1. 1/2 6,00m - cano pvc soldável 1. 1/2 6,00m	50,000	BR	75,00	3.750,00
27	COLUNA PRONTA FERRO 10MM TAMANHO 7 X17 CM DE 6 CM - COLUNA PRONTA FERRO 10MM TAMANHO 7 X17 CM DE 6 M	280,000	PÇ	247,40	69.272,00
28	COMPRESSOR DE AR DIRETO 40 PSI 1/4 HP BIVOLT - COMPRESSOR DE AR DIRETO 40 PSI 1/4 HP BIVOLT	4,000	UN	970,00	3.880,00
36	CRUZETA COM MOLA E PARAFUSO P/ VÁLVULA DE DESCARGA 2550 - CRUZETA COM MOLA E PARAFUSO P/ VÁLVULA DE DESCARGA 2550	30,000	UN	50,00	1.500,00
40	CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 200MM - CURVA CURTA PVC P/ ESGOTO 200MM	30,000	UN	220,00	6.600,00
45	ESMALTE FOSCO VERDE ESCOLAR P/ LOUSA DE 1 QUALIDADE , 3,6L - ESMALTE FOSCO VERDE ESCOLAR P/ LOUSA DE 1 QUALIDADE , 3,6L	50,000	GL	192,00	9.600,00
48	FERRO 1/2 AÇO CA-50 (VERGALHÃO) - Ferro 1/2 aço CA-50 (vergalhão)	300,000	BA	98,99	29.697,00
49	FERRO 1/4 AÇO CA-50 - FERRO 1/4 AÇO CA-50	600,000	BR	26,98	16.188,00
50	FERRO 3/8 AÇO CA-50 12M - FERRO 3/8 AÇO CA-50 12M	700,000	BR	71,98	50.386,00
53	FERRO 5MM CA-60 - FERRO 5MM CA-60	700,000	BR	21,99	15.393,00
57	JOELHO DE PVC SOLDAVEL 45º 1/2 - JOELHO DE PVC SOLDAVEL 45º 1/2	100,000	UN	2,30	230,00
58	JOELHO DE VC SOLDAVEL 45º 3/4 - JOELHO DE VC SOLDAVEL 45º	100,000	UN	3,95	395,00

		Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3/4					
61	KIT CRUZETA P/ VALVULA DESCARGA 2550 - KIT CRUZETA P/ VALVULA DESCARGA 2550	30,000	UN	65,00	1.950,00
71	LUVA SOLDAVEL 3/4 - LUVA SOLDAVEL 3/4	100,000	UN	2,30	230,00
72	MANGUEIRA LISA DE NIVEL 5/16 TRANSPARENTE - MANGUEIRA LISA DE NIVEL 5/16 TRANSPARENTE	200,000	M	3,55	710,00
74	PARAFUSO P/BACIA COM BUCHA S10 - JOGO C/ 02 UNIDADES - Parafuso p/bacia com bucha S10 - Jogo c/ 02 unidades	100,000	kg	8,43	843,00
75	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO COM BUCHA 12 - PARAFUSO P/ VASO SANITARIO COM BUCHA 12	100,000	UN	8,90	890,00
80	PINO CONECTOR P/ ENGATE RAPIDO ROSCA 1/4 MACHO - PINO CONECTOR P/ ENGATE RAPIDO ROSCA 1/4 MACHO	30,000	UN	11,00	330,00
81	PISO CERÂMICO INTERNO QUADRADO 50 X 50 CM PEI 4, - cerâmico interno quadrado 50 x 50 cm PEI 4, padrão comercial, cores à definir (amostra sujeito à aprovação)	500,000	m²	34,15	17.075,00
84	PISTOLA DE PINTURA AR DIRETO PLASTICO CH AD-75 - PISTOLA DE PINTURA AR DIRETO PLASTICO CH AD-75	10,000	UN	77,00	770,00
93	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2 BRUTO - Registro de gaveta 1.1/2 bruto	20,000	UN	95,50	1.910,00
94	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2 - Registro de gaveta bruto 2	20,000	UN	172,00	3.440,00
98	REGISTRO DE PRESSÃO S/CANOPLA 3/4 - Registro de pressão s/canopla 3/4	30,000	PÇ	49,00	1.470,00
102	REPARO P/ VÁLVULA HIDRA 2550 - Reparo p/ válvula hidra 2550	180,000	PÇ	77,95	14.031,00
107	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO INOX DE PAREDE - SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO INOX DE PAREDE	50,000	UN	26,95	1.347,50
108	TANQUE DE CIMENTO C/ REVESTIMENTO INTERNO EM CERÂMICA 1 BOCA - TANQUE DE CIMENTO C/ REVESTIMENTO INTERNO EM CERÂMICA 1 BOCA	20,000	UN	420,00	8.400,00
109	TANQUE DE CIMENTO C/ REVESTIMENTO INTERNO EM CERÂMICA 2 BOCAS - TANQUE DE CIMENTO C/ REVESTIMENTO INTERNO EM CERÂMICA 2 BOCAS	10,000	UN	600,00	6.000,00
110	TANQUE DE CONCRETO SIMPLES C/ PÉS - Tanque de concreto simples c/ pés	20,000	UN	279,00	5.580,00
114	TELHA TRANSPARENTE 1,83 X 1,10M - Telha transparente 1,83 x 1,10m	40,000	UN	110,65	4.426,00
117	TE PVC P/ESGOTO 200MM - TE PVC P/ESGOTO 200MM	30,000	UN	159,25	4.777,50
119	TORNEIRA CLÍNICA HOSPITALAR MESA COM ALAVANCA COTOVELO BICA BAIXA - TORNEIRA CLÍNICA HOSPITALAR MESA COM ALAVANCA COTOVELO BICA BAIXA	20,000	UN	259,90	5.198,00
120	TORNEIRA CLINICA HOSPITALAR PAREDE COM ALAVANCA COTOVELO BICA ALTA - TORNEIRA CLINICA HOSPITALAR PAREDE COM ALAVANCA COTOVELO BICA ALTA	20,000	UN	250,00	5.000,00
125	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 200MM - TUBO DE PVC P/ ESGOTO 200MM	40,000	UN	400,45	16.018,00
131	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA METAL 4.1/2 - Válvula para pia americana metal 4.1/2	20,000	UN	33,45	669,00
134	VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA MOD. STANDART BRANCO - Vaso sanitario c/caixa acoplada mod. standart branco	30,000	UN	317,95	9.538,50
135	VEDANTE PLÁSTICO P/ TORNEIRA 3/4 - Vedante plástico p/ torneira 3/4	200,000	PÇ	0,77	154,00
136	VEDA PROTETOR DE PORTA IMPERMEAVEL ANTI-INSETOS 80CM - VEDA PROTETOR DE PORTA IMPERMEAVEL ANTI-INSETOS 80CM	100,000	UN	17,00	1.700,00
137	VEDA PROTETOR DE PORTA IMPERMEAVEL ANTI-INSETOS 90CM - VEDA PROTETOR DE PORTA IMPERMEAVEL ANTI-INSETOS 90CM	100,000	UN	24,95	2.495,00
138	VEDAROSCA PLASTICO P/ TORNEIRA 1/2 - VEDAROSCA PLASTICO P/ TORNEIRA 1/2	200,000	UN	6,00	1.200,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>350.033,20</b>	

**Participante: PLATMADEIRAS LTDA**

7	ANEL DE JUNÇÃO P/ESGOTO 200MM - ANEL DE JUNÇÃO P/ESGOTO 200MM	30,000	UN	26,00	780,00
20	BÓIA DE 1.1/2 - Bóia de 1.1/2	15,000	UN	207,00	3.105,00
31	COTOVELO GALVANIZADO 90° 1.1/2 FÊMEA - Cotovelo galvanizado 90° 1.1/2 fêmea	50,000	UN	86,00	4.300,00
33	COTOVELO LRM 3/4 - COTOVELO LRM 3/4	100,000	UN	6,00	600,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 4/4
35	COTOVELO PVC PARA ESGOTO 200 MM - COTOVELO PVC PARA ESGOTO 200 MM	30,000	UN	90,00	2.700,00
44	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2 - Engate rápido para mangueira 1/2	50,000	UN	8,50	425,00
54	FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 50MMX5M - FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 50MMX5M	50,000	ROLO	30,00	1.500,00
59	JOELHO PVC P/ ESGOTO 45º 200MM - JOELHO PVC P/ ESGOTO 45º 200MM	30,000	UN	100,00	3.000,00
60	JOELHO PVC P/ ESGOTO 90º 200MM - JOELHO PVC P/ ESGOTO 90º 200MM	30,000	UN	100,00	3.000,00
62	LAMINA DE SERRA MANUAL P/ ARCO DE SERRA 12" X 1/2" X 18D - LAMINA DE SERRA MANUAL P/ ARCO DE SERRA 12" X 1/2" X 18D	100,000	UN	8,50	850,00
67	LUMINARIA ARANDELA TARTARUGA EXTERNA PRETA COM GRADE - LUMINARIA ARANDELA TARTARUGA EXTERNA PRETA COM GRADE	50,000	UN	24,00	1.200,00
68	LUVA DE CORRER DE PVC P/ ESGOTO 150MM - Luva de correr de PVC p/ esgoto 150mm	60,000	UN	45,00	2.700,00
70	LUVA PVC P/ ESGOTO 200MM - LUVA PVC P/ ESGOTO 200MM	30,000	UN	90,00	2.700,00
86	PORTA ALMOFADADA 0,80 X 2,10M DE MADEIRA P/VERNIZ - Porta almofadada 0,80 x 2,10m de madeira p/verniz	70,000	UN	374,99	26.249,30
87	PORTA DE IMBUÍDA 2,10 X 0,90CM ENCABEÇADA - Porta de imbuída 2,10 X 0,90cm encabeçada	10,000	UN	320,00	3.200,00
91	PREGO 24 X 60 - Prego 24 x 60	100,000	KG	20,00	2.000,00
92	PREGO 25 X 72 - Prego 25 x 72	200,000	KG	20,00	4.000,00
95	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA 3/4 - Registro de gaveta c/canopla 3/4	30,000	UN	85,00	2.550,00
96	REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA 3/4 - REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA 3/4	30,000	PÇ	53,99	1.619,70
97	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 3/4 - Registro de pressão c/canopla 3/4	40,000	PÇ	85,00	3.400,00
105	RODO VEDA PORTA DE ALUMINIO VEDANTE BORRACHA 0,90CM - RODO VEDA PORTA DE ALUMINIO VEDANTE BORRACHA 0,90CM	100,000	UN	24,95	2.495,00
106	SUPORTE APLICADOR MANUAL DE SILICONE/ PU 400 ML - SUPORTE APLICADOR MANUAL DE SILICONE/ PU 400 ML	50,000	UN	25,00	1.250,00
122	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, METAL CROMADO, - Torneira de parede para cozinha, metal cromado, 1/4 de volta bica alta	30,000	UN	80,00	2.400,00
123	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA METAL CROMADO COM AREJADOR ARTICULADO BICA ALTA - TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA METAL CROMADO COM AREJADOR ARTICULADO BICA ALTA	20,000	UN	98,00	1.960,00
124	TORNEIRA PARA BANHEIRO, METAL CROMADO, - Torneira para banheiro, metal cromado, bica móvel 1/4 de volta	20,000	UN	120,00	2.400,00
126	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 40MM - Tubo de PVC p/ esgoto 40mm	100,000	BA	31,00	3.100,00
128	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 1.1/2 - Válvula de retenção horizontal em latão 1.1/2	10,000	UN	33,00	330,00
129	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO - Valvula para lavatorio sem ladrão	60,000	UN	34,00	2.040,00
130	VÁLVULA PARA PIA 7/8, SEM LADRÃO - Válvula para pia 7/8, sem ladrão	60,000	UN	33,00	1.980,00
132	VÁLVULA PARA TANQUE 1.1/2 - Válvula para tanque 1.1/2	40,000	UN	9,80	392,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>88.226,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>742.343,30</b>

